РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область - Кузбасс

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.09.2022 № 1603-п

Об утверждении топливно-энергетического баланса Мысковского городского

округа за 2021 год и прогнозный 2023 год

В соответствии с пунктом 4 части 1 статьи 14 Федерального закона от

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления

в Российской Федерации», Федерального закона от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О

теплоснабжении», руководствуясь приказом Министерства энергетики Российской

Федерации от 29.10.2021 № 1169 «Об утверждении Порядка составления топливно-

энергетических балансов субъектов Российской Федерации, муниципальных

образований», руководствуясь Уставом Мысковского городского округа:

1. Утвердить топливно-энергетический баланс Мысковского городского

округа за 2021 год, согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить прогноз топливно-энергетического баланса Мысковского

городского округа на 2023 год, согласно приложению № 2 к настоящему

постановлению.

3. Организационному отделу администрации Мысковского городского

округа (Мукечекова Л.В.) обеспечить обнародование (размещение) на официальном

сайте администрации Мысковского городского округа в информационно

телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Мысковского городского округа по городскому

хозяйству и строительству Е.В. Капралова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение №1

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 30.09.2022 № 1603-п

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС

Мысковского городского округа  за 2021 год

Уголь

Сырая

нефть

Нефте-

продукты

Природ-

ный газ

Прочее

твердое

топливо

Гидроэнергия и

НВИЭ

(нетрадиционные и

возобновляемые

источники энергии)

Атомная

энергия

Электри-

ческая

энергия

Тепловая

энергия

Всего

Производство

энергетических ресурсов

1 0 - 0 0 - - - 630 237 62 572 692 809

Ввоз 2 94 250 - 0 0 - - - 0 0 94 250

Вывоз 3 0 - 0 0 - - - 572 895 0 572 895

Изменение запасов 4 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Потребление первичной

энергии

5 94 250 - 0 0 - - - 57 342 62 572 214 164

Статистическое

расхождение

6 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Производство

электрической энергии

7 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Производство тепловой

энергии

8 64 616 - 0 0 - - - 627 62 572 127 815

Теплоэлектростанции 8.1 35 408 - 0 0 - - - 0 40 550 75 958

Котельные 8.2 29 208 - 0 0 - - - 0 22 022 51 230

Уголь

Сырая

нефть

Нефте-

продукты

Природ-

ный газ

Прочее

твердое

топливо

Гидроэнергия и

НВИЭ

(нетрадиционные и

возобновляемые

источники энергии)

Атомная

энергия

Электри-

ческая

энергия

Тепловая

энергия

Всего

Электрокотельные и

теплоутилизационные

установки

8.3

0

-

0

0

-

-

-

0

0

0

Преобразование

энергетических ресурсов

9 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Переработка нефти 9.1. 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Переработка газа 9.2. 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Обогащение угля 9.3. 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Собственные нужды 10 0 - 0 0 - - - 0 1 235 1 235

Потери при передаче 11 0 - 0 0 - - - 51 685 15 614 67 299

Конечное потребление

энергетических ресурсов

12 29 634 - 0 0 - - - 5 030 45 723 80 387

Сельское хозяйство,

рыболовство и

рыбоводство

13

0

-

0

0

-

-

-

0

2 886

2 886

Промышленность 14 0 - 0 0 - - - 0 104 104

Строительство 15 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Транспорт и связь 16 0 - 0 0 - - - 60 0 60

Сфера услуг 17 0 - 0 0 - - - 4 970 6 717 11 687

Население 18 29 634 - 0 0 - - - 0 36 016 65 650

Использование ТЭР в

качестве сырья и на

нетопливные нужды

19

0

-

-

0

-

-

-

-

0

0

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                                                                                                            Е.В. Капралов

 Приложение №2

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 30.09.2022 № 1603-п

ТОПЛИВНО-ЭНЕРГЕТИЧЕСКИЙ БАЛАНС

Мысковского городского округа  на прогнозный 2023 год

Уголь

Сырая

нефть

Нефте-

продукты

Природ-

ный газ

Прочее

твердое

топливо

Гидроэнергия и

НВИЭ

(нетрадиционные и

возобновляемые

источники энергии)

Атомная

энергия

Электри-

ческая

энергия

Тепловая

энергия

Всего

Производство

энергетических ресурсов

1 0 - 0 0 - - - 630 237 62 342 692 580

Ввоз 2 94 476 - 0 0 - - - 0 0 94 476

Вывоз 3 0 - 0 0 - - - 572 895 0 572 895

Изменение запасов 4 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Потребление первичной

энергии

5 94 476 - 0 0 - - - 57 342 62 342 214 160

Статистическое

расхождение

6 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Производство

электрической энергии

7 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Производство тепловой

энергии

8 64 841 - 0 0 - - - 627 62 086 127 555

Теплоэлектростанции 8.1 35 408 - 0 0 - - - 0 40 550 75 958

Котельные 8.2 29 433 - 0 0 - - - 0 21 536 50 970

Электрокотельные и

теплоутилизационные

установки

8.3

0

-

0

0

-

-

-

0

0

0

Уголь

Сырая

нефть

Нефте-

продукты

Природ-

ный газ

Прочее

твердое

топливо

Гидроэнергия и

НВИЭ

(нетрадиционные и

возобновляемые

источники энергии)

Атомная

энергия

Электри-

ческая

энергия

Тепловая

энергия

Всего

Преобразование

энергетических ресурсов

9 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Переработка нефти 9.1 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Переработка газа 9.2 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Обогащение угля 9.3 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Собственные нужды 10 0 - 0 0 - - - 0 806 806

Потери при передаче 11 0 - 0 0 - - - 51 685 15 557 67 242

Конечное потребление

энергетических ресурсов

12 29 634 - 0 0 - - - 5 030 45 723 80 387

Сельское хозяйство,

рыболовство и

рыбоводство

13

0

-

0

0

-

-

-

0

2 886

2 886

Промышленность 14 0 - 0 0 - - - 0 104 104

Строительство 15 0 - 0 0 - - - 0 0 0

Транспорт и связь 16 0 - 0 0 - - - 60 0 60

Сфера услуг 17 0 - 0 0 - - - 4 970 6 717 11 687

Население 18 29 634 - 0 0 - - - 0 36 016 65 650

Использование ТЭР в

качестве сырья и на

нетопливные нужды

19

0

-

-

0

-

-

-

-

0

0

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс

Мысковского городского округа

ЭЛЕКТРИЧЕСКАЯ ЭНЕРГИЯ

Строки топливно-

энергетического баланса

Номер строк

баланса

2021 год 2023 год

Электрическая энергия, тут

Производство

энергетических ресурсов

1 630 237,23 630 237,23

Ввоз 2 0 0

Вывоз 3 572 895,15 572 895,15

Изменение запасов 4 0 0

Потребление первичной

энергии

5 57 342,08 57 342,08

Статистическое

расхождение

6 0 0

Производство

электрической энергии

7 н/д н/д

Производство тепловой

энергии

8 627,47 627,47

Теплоэлектростанции         8.1 н/д н/д

Котельные         8.2 627,47 627,47

Электрокотельные и

теплоутилизационные

установки

        8.3

н/д н/д

Преобразование

энергетических ресурсов

9 н/д н/д

Переработка нефти          9.1 н/д н/д

Переработка газа          9.2 н/д н/д

Обогащение угля          9.3 н/д н/д

Собственные нужды          10 н/д н/д

Потери при передаче          11 51 684,60 51 684,60

Конечное потребление

энергетических ресурсов

         12 5 030,0 5 030,0

Сельское хозяйство,

рыболовство и

рыбоводство

         13

н/д н/д

Промышленность          14 н/д н/д

Строительство          15 н/д н/д

Транспорт и связь          16 н/д н/д

Сфера услуг          17 60 60

Население          18 4 970 4 970

Использование ТЭР в

качестве сырья и на

нетопливные нужды

19 0 0

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс

Мысковского городского округа

ТЕПЛОВАЯ ЭНЕРГИЯ

Строки топливно-энергетического

баланса

Номер строк

баланса

2021 год 2023 год

Тепловая энергия (ТЭ), тут

Производство энергетических

ресурсов

1 62 572 62 342

Ввоз 2 0 0

Вывоз 3 0 0

Изменение запасов 4 0 0

Потребление первичной энергии 5 62 572 62 342

Статистическое расхождение 6 0 0

Производство электрической

энергии

7 н/д н/д

Производство тепловой энергии 8 62 572 62 086

Теплоэлектростанции 8.1. 40 550 40 550

Котельные 8.2. 22 022 21 536

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки

8.3. н/д н/д

Преобразование топлива 9 н/д н/д

Собственные нужды 10 1 235 806

Потери при передаче 11 15 614 15 557

Конечное потребление

энергетических ресурсов

12 45 723 45 723

Сельское хозяйство, рыболовство

и рыбоводств и др

13 2 886 2 886

Промышленность 14 104 104

Строительство 15 0 0

Транспорт и связь 16 0 0

Сфера услуг 17 6 717 6 717

Население 18 36 016 36 016

Использование топливно-

энергетических ресурсов в качестве

сырья и на нетопливные

нужды

19

0

0

Однопродуктовый топливно-энергетический баланс

Мысковского городского округа

ТВЕРДОЕ ТОПЛИВО – КАМЕННЫЙ УГОЛЬ

Первый заместитель главы

Мысковского городского округа

по городскому хозяйству и строительству                                        Е.В. Капралов

Строки топливно-энергетического баланса

Номер строк

баланса

        2021 год 2023 год

Каменный уголь, тут

Производство энергетических

ресурсов

1 н/д н/д

Ввоз 2 94 250 94 476

Вывоз 3 н/д н/д

Изменение запасов 4 0 0

Потребление первичной энергии 5 94 250 94 476

Статистическое расхождение 6 н/д н/д

Производство электрической

энергии

7 н/д н/д

Производство тепловой энергии 8 64 616 64 841

Теплоэлектростанции 8.1. 35 408 35 408

Котельные 8.2. 29 208 29 433

Электрокотельные и тепло-

утилизационные установки

8.3. н/д н/д

Преобразование топлива 9 н/д н/д

Переработка нефти 9.1. н/д н/д

Переработка газа 9.2. н/д н/д

Обогащение угля 9.3. н/д н/д

Собственные нужды 10 н/д н/д

Потери при передаче 11 н/д н/д

Конечное потребление

энергетических ресурсов

12 29 634 29 634

Сельское хозяйство, рыболовство

и рыбоводство

13 0 0

Промышленность 14 н/д н/д

Строительство 15 н/д н/д

Транспорт и связь 16 н/д н/д

Сфера услуг 17 н/д н/д

Население 18 29 634 29 634

Использование топливно- энергетических

ресурсов в качестве сырья и на

нетопливные

нужды

19

н/д н/д